Oratio ad Adoro te Deus meus in Nativitate novæ hujus Creaturae Deum pro tua, quam hodie das Mondo, & quam inter omnes Adoramus. Filios, splendore facis tamquam lumen inter spumas per mundum, nobis & sanctitatem, quæ fecerint Nativitatem illius nostrum hominum, qui nascuntur inimici tui, & ira tua filii. Promiseras Deus novam hanc Creaturam, in qua incipit illeucere specie peccatorum; & inimicitia, quam posueras, ut promisisti, inter hanc Mutilierem, & serpentem, statim in ipsa illius Nativitate deprehenditur, quemadmodum in ipsius Immaculata Concepcione illuxit. Hoc igitur est præludium victoriae, quam Filius eius relaturus est aliquando de principibus tenebrarum. Omnes te laudent, tibique benedicant, Domine, quod Mariam elegitis prærogativa adeo singulari, & omnes gra-

DE SANCTO MARIAE NOMINE. MONITUM.

OMNIS Festivitas Sancti Nomini Mariæ non ita pridem fuit instituta; mirum non est, si nullus ex antiquis Scriptoribus eadem verba fecerit, & paucissimi recentiores Concionatores peculiarem de illa Sermonem ostenderint. Verum Sanctorum hoc Nomen apud Christianos ita est venerabile, ut nullus sit Ecclæsæ Pater, qui ensimel eloquio pretermisit, neque ullus affectus Autor, qui de illa singulari veneratione non loquatur. Itaque sicut ratus non sum hoc mihi pretermittendum esse argumentum verba facienti de Mysteriis Beate Virginis; ita arbitratus non sum defuturam mihi rerum copiam ad plures etiam Sermones concinuando.

Profecto presupposito, quemadmodum usu, & recto sensu inflictum est, nomina exprimere naturam rerum, eaque earum quam nobis ideam adfruere, & quod pertinet ad personas quibus imponuntur, easdem representare, ac designare; quod amplius argumentum inventari potest, quam loci de sanctitate, virtutibus, meritis, magnitudibus, & proxeratris illius, quo hæc Maria Nominis designatio?

Ad exornandum igitur Augusti hujus Nomini Elogium, quin per omnia Mysteria percueramus cum quibus habet aliam rationem; opere pretium me facturum ratus sum, me ipsum coactando ad varias significaciones, quas, quæ præceteris melius lingua præmigrata calmerem, ex qua desumptum fuit, nobis tradiderim. Hinc spem natus sum meam inventare efficiendi ex argumento, quod satis sterile videtur, plures amplius, novisque Sermones in laudem Sancte Virginis ex proprio illius Nominis depromptos.

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Multiplex Sermonum Synopsia hujus argumenti.

I. *Quamvis Sanctus Ambrosius, & Sancius Bernardus, aliquid plures non altererint, Augustum Mariæ Nomine de Calo dilapidum fuisse, solum Mysteria; quæ continet, scilicet offendit, hoc Divinam Sapientiam impulsi illi; quæ ab aeterno destinata erat Dei Mater futura. Profecto veritas, Magnitudo, & felix omnis, quod complectit, principia sunt conditio, quæ in Nomine regnauerunt; cumque isti collecta inventiuerint, concipiunt idea subtilius pectore, illis quæ hoc Nominis nuncupatur; vel saltenti, cum illi impunitus, vota nuncupantur, ut Nomini omnia repleat, & spes, quæ inde concipiatur. Hoc illud est; quod mihi fuit animus, vobis ostendere in Sancto Mariæ Nominis, cuius a me laudes celebrati experatis. I. Nomen, si quod fuit unquam gloriolum, quoniam in originali lingua Dominum significat. 2. Nomen quod illi proprium est, secundo enim loco significat, illuminatum, vel illuminans, quod minus est, vel officium, quod exercuit in terra, Mundum illuminans, eique faciem praferens. 3. Denique Nomen est, omnium optimi, quoniam stellam mariæ significat, quæ deducit nos per procellos Mundi hujus pelagus, ut ad exterum felicitatis portum perveniamus. Haec tunc significatio, quæ quas Sancti Patres dederunt Augusto Nomini Mariæ, & quæ adaptavit Ecclesia; quamobrem ajo, Nomen hoc simile esse gloriolum, maxime proprium, & felicitissimum, quod tribui possit merita creatura; quoniam Magnitudo, veritas, & Spes in eo collecta inventiuerint, similitudinem dignissimam præbent.*

Prima est; oportet illius significacionem nobiliter esse, & replete mente magna quamvis idea; cum enim nomen essentiale referatur ad rem, vel ad personam, quam significat, & que illius objectum est, ex eodem mutuantur quidquid habere Magnitudinis potest. At quemam est illa quæ autonomatica vocatur Maria? Illa nempe, quam Prophetæ nuntiavint, & que expectabatur tamquam Mater Honis-Dei. Hoc igitur Nomen est magnum, & potens, & perfectissimum, quod fuit, eritque; uno Incarnati Verbi Nominis excepto.

Ad primum punctum amplificandum, ostendere possumus: 1. Mariæ Nomen exprimere altissimum dignitatem, quam aseque posse mera creatura. 2. Quia exprimit opus nobis Iustum gratias, & nature, quod ex Dei manu præderit. 3. Quia amplissime designat prærogativas, quæ tantum sustinere debent dignitatem; idoque Nomen hoc est comprehendit, quod oculis obicit simul, & menti quidquid magnum est, illufre, & fingulare in beata Virgine, quæ quatenus Creatoris Mater habenda est pro Domina Celi, ac terra post Filium suum &c.

In altero puncto, ostendere possumus Beatam Virginem merito Mariam appellari, videlicet illuminatam, & illuminantem. 1. Quia peperit Mondo illum, qui vere lu-

men est. 2. Quia cum proprio accedit ad Solent justitiam, & eum, qui lux est per secentiam; nemo illam copiosius possedit, neque ad illam communicandam est aptior. Et sicut ea aurora, quæ illum peperit, qui, ut Sanctus Joannes ait, illuminat omnem hominem venientem in hunc Mundum. (Joann. I.) Nationes a Jefu Christo illuminata, populi identes in tenebris, videntis lucem magnam; sed per quam? Per Mariam, qui Solent hunc peperit. Hac illa Multier est, quæ in Ecclesiæ Cœlo resuluit, amicta Sole Justitia; hac Mundum sua luce illustravit, sed ipsa quoque fuit famula luce perfusa, & secundum sui Nomini vim, simul existit & illuminata, & illuminans.

*Pro tertio punto, ostendendum est, hoc Maria Nomen est omnium felicissimum, quia quæ primævam linguam præteris callent, uno sententia ore: *Sediam Mariæ significari: quam significacionem in precibus suis confecravit Ecclesia: Ave Mariæ Stellæ.* Hæc ergo Sancta Virgo est velut polaris stella per quam adduci potum tuum in portum salutis; hæc nostra spes est, & iusti omnis illi, qui a recto trame aberrantes illam detegunt. Hæc vim Nomini replet; non enim solum latifacit corum corda, qui confundite in illa, verum etiam procurat illis media fæse expediendi in illis, difficultatibus, quæ ipsi negotiis facilius possunt. In adversis, atque periculis omnibus tibi incurritibus respice stellam hanc, Mariam voca, Sanctus Bernardus inquit. Moralis, quæ huic respondet argumentum in quinto, & sexto Paragrapho inventur.*

Ut nomen illumire sit, & venerabile, tres præfertur habere debet conditiones, quæ in Maria Nominis inventur, eamque veneratione dignissimam præbent.

Prima est; oportet illius significacionem nobiliter esse, & replete mente magna quamvis idea; cum enim nomen essentiale referatur ad rem, vel ad personam, quam significat, & que illius objectum est, ex eodem mutuantur quidquid habere Magnitudinis potest. At quemam est illa quæ autonomatica vocatur Maria? Illa nempe, quam Prophetæ nuntiavint, & que expectabatur tamquam Mater Honis-Dei. Hoc igitur Nomen est magnum, & potens, & perfectissimum, quod fuit, eritque; uno Incarnati Verbi Nominis excepto.

Secunda conditio; oportet Nomen hoc veram esse; videlet exprimere qualitates, virtutes, bona, & que infiniti personae, quam repræsentat. Cum enim per se naturalem sic signum rei, quam repræsentat, cumque factum non sit, nisi ut illam repræsentet, celaret esse Nomen, si celaret esse illi conformis; & si hanc non haberet conformitatem, verum esse celaret. Ad omnes autem Augusti hujus Nomines, quæ ex Sanctis Patribus attulimus significaciones examinandas, quis non videt a Sancta Virgine perfecte admittentes fuisse, idoque Mariæ Nomen perfecte pertinere ad perso-

Paragraphus I.

45

super ceteras, quæ eodem appellata sunt, seu ante, seu cum omnibus illis latitudinem?

Tertia demum conditione est, nomen proprium esse debere, & singulare personæ illud defensit; cum enim sit verum nota, quæ homines alii ab aliis distinguuntur, patet, illi pluribus convenire non posse, nisi aliquod agnomē adiiciatur, quo tollatur equivocatio, & quæ tamquam charactere distinguuntur, vel munere, vel status, vel professione, vel studio aliisque personalibus qualitatibus. Sed solum Mariæ Nomen primo statim inchoato ingredi perpiciam, diffinitamque notionem virtutum, dignitatis, & prærogativarum singularium illius, quæ Dei Mater est, quæ ita illius sunt propriæ, ut auditio solu Nominis ejus, innotescat: hinc sit, ut que hoc Nomen appellare fuerit, nonnulli figure fuerant illius, vel ab illa distincte alio quipiam titulo, ex eorum familia despulso. Hoc unum igitur Mariæ Nomen effectu, ut quid sit, cognoscatur, prestat omnibus elogis, quæ possunt excoigatur, complectitur quidquid virtutis est, meriti, excellentie in ceteris creaturis; designat ordinem, classem, dignitatem superiorem illis omnibus, quæ mere creata sunt.

III. *Præferimus partitione desum possumus hanc panitia duo, quæ colligunt quidquid dici potest de hoc argumento, & morales conclusiones, quæ inde possumus deponi.*

1. Praestantis, & dignitas Nominis hujus, quod cetera reverentiam, & venerationem in Angelis, & in hominibus;

quæ Nomen est Deiparæ, quam tradit cognoscendam, &

cujus revocat memoriam, & meritum, prout Nomen Iesu operatur. Cum enim Mariæ Nomen ingrediatur in ordinem hypostaticum eo modo, quo docent Theologi, & per

hanc elationem mereatur cultum super Sanctos omnes; foli

lum Nomen, quod illam representat, eamque nobis tradit

cognoscendam, meretur post Nomen Filiū fui, qui simul

homo, & Deus est, reverentiam, & venerationem confi

mèm excellere hinc dignitati Mariæ Creatoris fui.

2. Virtus, & potestas Augusti hujus Nomini fuit in gra

tia, sive in natura, excitare debet nostram Confidemtiam,

& quemadmodum Salvator afferuit, nos certissime confe

cituros esse quidquid a Patre Nominis suo perierimus; si

multe adhuc Nomen Mariæ, hoc est, illud invocans,

& ad illam in omnibus periculis, atque urgentissimis

necessitatibus configentes, fieri nequit quæ minus open

inveniamus, si in Sancto hoc Nominis confidemus.

IV. Sanctum hoc Nomen tripli modo potest considerari.

1. In seipso, & Sanctum est, quæ Dei iustitia imponit,

prolatum ab Angelo, plures in Scripturis expressum,

& quæ Sancta est persona illa quam designat, concepta, &

nata sine peccato, & gratis, meritisque plena.

2. Ratione illius, cui fuit imponit, & qui hoc appelle

tur Nomen; & Nomen est gloriosum; innuit enim in mem

proprietate nascitur; munus, & officium ab illa præsta

dum; ordinem, & dignitatem quæ erit honoranda, &c.

3. Ratione eorum, pro quibus hoc illi Nomen inditum

fuit, Nomen est plenum faveitate, spe, & consolatio

quæ illis in memoriam revocat eam, cui fuit imponit,

paritercum illi in Mundo Liberatorem, & Salvatorem il

lorum; & ipsam illam cooperaturam ad salutem ipsorum,

modo profusus peculiari; quæ proprie erit vocanda Media

trix, & Redemptrix huminum.

V. Nonne de Nominе hoc adeo augusta, & venerabiliter dicit potest, quod S. Bernardus sit de admirabilis Nominis Iesu;

Nomen hoc vacuum non est? Non enim natus ipse Iesus ad

instar priorum nomen vacuum, & inane portat; non est ino Magi

nominis umbra, sed virtus. Profecto ut Nomen vacuum

non sit, tunc debet, Sanctus idem Bernardus, ait, ut

ipsa rei natura; 2. Ab officio, videlicet ufo, ad quem ad

hibetur; 3. A merito, ejusque intentione; quod facile ap

plicari potest Nominis Mariæ, quod certe vacuum non est;

significat enim personam præstansissimum, & præ ceteris

qui in Mundo sunt ad sublimiorum dignitatem elevatum;

Nomen quod designat officium ab illa in terris exercen

tum; denique meritum ejus, virtutes, eminentes actiones,

& gloria, quæ in æternum perfruerit.

Post Sanctissimum, & adorablem Nominem Iesu, nullum

hoc 1. Sanctius; 2. Augustinus, excellens; 3. potentius,

& a quo magis subfusum, & opem expectare debemus;

quam Nomen Mariæ. Sequentes Paragraphi abunde rerum

copiam suffuderint ad tres hæc prepositio ampli

candas.

VII. 1. Sanctum MARIAE Nomen habet nonnihil commun

cum Dei ipius Nominis, & eo quod hoc Nomen significat

Dominum, & Dominicum; & Deus in omnibus Scri

pture paginis seipsum Domini, & universorum Domi

natorum appellat: Ego Dominus.

2. Hoc Nomen ipsum hoc habet commune cum Nominis

Iesu, quod Salvatorem significat, quod Iesu est lux mun

di, & vénit in terras ad illuminandos omnes homines, &

ad erroris tenebras dissipandas; & Maria significat illumina

tionem, & illuminantem, quia cælestis recipit lumina, eadem

in universum terrarum orbem effusa, & communicatur.

3. Quid hoc Mariæ Nomen in Sancta Virgine habeat

super ceteras, quæ eodem appellata sunt, seu ante, seu cum omnibus illis latitudinem?

Ut omnes Sancti hujus augustinique Nominis prærogati

VIII. vias duabus tantum propositionibus licet magis generalibus

complectari, dico.

1. Maris Nomen habere necesse quid tenerum anima

jus, quod inspirat illi pietatem erga Dei Matrem.

2. Nomen hoc habere necesse quid solatii in peccatore,

qui sperat se criminum suorum veniam impetraturam ope

ac subficio Matris hujus Misericordiarum. Sermo Manucriptus

Farris Stephani Chamillard.

PARAGRAPHUS II.

Fons, unde hauriri copia potest ad propositas Sermonum par

titutiones exortandas: & Autores, qui hoc argumentum per

trahunt.

Sanctus Ambrosius lib. de inst. Virg. cap. 5. tribuit huic

Marie Nominis significacionem omnino peculiarem, ut tres

alibi innuimus, & ostendit in hoc capite, Nomen hoc de

Cario vénifice, & Dei iusta imponit fuisse.

Liber de oru Dispar, de quo S. Hieronymus loquitur,

ostendit Nomen hoc Sanctæ Virginis datum per peculiarem

& Anna.

S. Ephrem Orat. de laudib. Virg. in de Sancto hoc No

mine magnifice loquitur.

Sanctus Chrysologus lib. de Virgin. cap. 6. facit elogium

augusta hujus Nominis Mariæ, quæque significacionem ap

pet: de quo etiam verba facit sermone 14.

S. Epiphanius Orat. de laud. Virg. ostendit Nomen hoc

significare Dominam, & Beatam Virginem replente præ

claris hujus Nominis dignitatem.

S. Ildephonitus serm. 2. de Assumptione ostendit eam vere

fuisse Mari Stellam, secundum Nominis fui significacionem.

Cardinalis Petrus Damiani serm. de Epiph. hoc ipsum serme

dictum dicit.

Arnoldus Carnotensis de hoc verba facit, differens de

laudibus Mariæ.

S. Joannes Damascenus praeter ceteris fusus de hoc lo

curat. P. Arnulfus de Contemplat. cap. 3. & 6. laudes verba facit,

ubi inter cetera inquit, Nomen hoc de Cælo vénifice.

Rupertus Abbas supponit hujus Nominis significacionem,

quod idem sonat, ac illuminat, & illuminatrix. Sanctam

Virginem vocat Apostolorum Magistrum, & doceat, quam

illius eruditus fuit in Mondo Liberatorem, & Salvatorem il

lorum, & ipsam illam cooperaturam ad salutem ipsorum.

P. Bonaventura in Speculo Beatae Virginis c. 13. & in Plat

to. propter loquitur, & ostendit quid inde proficere valeamus.</p

terra. Divinum hoc Nomen proferri non potest attente, & cum reverentia, quin accendat amorem nostrum inimo cordium. Tu ne nominari poset, quin accendas; ne cogitari, quin reveres affectus diligentiam te. (In specul. Virg. c. 8.) O Sancta Virgo, Sanctus Bonaventura exclamat, quam magna est Potentia tua, quam laus pater Misericordia tua! Quam celebres sunt laudes tua! In terra universa resonant Nomen tuum: Secundum Nomen tuum, sic & laus tua in fines terrae.

Congregationem aquarum vocavit Maria. Gen. 1. Omne aquarum congeriem Deus hoc appellavit Nomen. Maria. dum S. Augustinus Scriptura nos docet primum, & perfectissimum mortalium omnem a Deo sublimem accepisse Spiritum ratis cognitionibus praeditum, penetrantem naturam, & proprietatem rerum omnium, ut illis convenienter nomen imponeretur, scilicet agere. S. Ambrosius lib. de institut. Virg.

Vera facta est Dominus omnius creaturarum, cum Creatoris omnium facta est Mater. Joann. Damascenus. Sermones 4. de Fide, cap. 15.

Mones Christianorum Sacrae Scriptura Nomen tuum, o Virgo, perpetuum decantans confirmat. Idem, Ode 6. de B. Virginie. *Lucus aeterna Mater.* S. Epiphanius Serm. de Laud. Virginis. *Quonodo corpus nostrum vitalis operationis signum habet, respiratores, o Sanctissima Delphina: sanctissimum Nomen tuum, quod in ore servorum tuorum venit in omni tempore, hoc vivere modo est signum, & latitudo, sed etiam illam conciliat, & procurat.* S. Germanus Constantinoopolit.

Del Nomen fit mibi ultimus lingua loquenti motus, illus velut oliva ramum in ore ferunt, avolum, & requiescam. Idem orat. 6. in Annuntiacione. Virginis.

Pecator es, ad Nomen Mariae confugias; ipsum solus sufficit ad meendum; nulla enim peccati habeas, que ad Nomen Mariae non cadat continuo. Richardus a S. Laurentio lib. 1. de laud. Virg.

Pradicabatur de te quod sis Mater Christi, prout Regina California, quia totum iudee possides Filii regnum. Rupertus in 4. Cant.

Bona. Virgo in multis subobscuris arcans mentem Apostolorum illuminavit. Idem lib. 1. in Canticis.

Christus est Dominus, Maria Domina, constituta quippe est super omnem creaturam: & quicunque Iesu curvus genit, Matrem quoque promis supplicare. Arnoldus Carnotensis tract. de Laud. Virginis.

Vocator est nonnunquam salutis memoratio Nomen Marie, quam invocatio Nomen Iesu. S. Anselmus lib. de Excell. Virg.

Ecclesia audito Nomen Mariae genua terra infigit, quia prae Nomini reverentia, quash more confragosum sonans vera populorum. Petrus Blesensis ferm. 28.

Cujus Nomen praecognitum in Mundo nisi Virginis huius? Cuius tunc celebratur in ore populi fidelis, nisi Virginis Mariae non illud eleganter fama, & gloria nominis eius oculo effuso comparatur. B. Alanus in cap. 1. Cant.

Si adversarii tribulationum te iactent, & superantes te, quash si proficiunt, invoca Mariam. Albertus Magnus cap. 1. in Luce.

Nomen Virginis Marie, jubilus in corde, mel in ore, miles in aere. S. Antonius Paduanus.

Tanta virtus est, & excellens die Nomen, ut Galumridens, terra latetur. Angelus congaudente, cum Maria nominatur. Idota.

Dedit tibi, Maria, tota Trinitas Nomen, ut in hoc Nomen omne genitum fiat. Cal. Regnum Spiritus malorum, & diffusione, audito Nomen eius.

Poss singulariter illud dicitur Filiu tuu, o Maria, non aliud Nomen calum, & tanta nominis, unde tantum gratia, ramum spiritus, tantum suavitatis pie mentis conceplante. S. Franc. de Gratia novi Teltami. tract. 6.

Beatus qui diligis Nomen tuum, Virgo Maria! gratia tua animorum ejus confortabit; ramum fontibus irrigatum in opere frumentum propagabit. S. Bonaventura in Psalmario Virg.

Gloriosum, & admirabile Nomen tuum; qui illud restringit non expassione in pectus Mortis. Idem ibidem.

O celesterrimum Nomen Marie, quomodo posset Nomen tuum non esse celeste, quod etiam nominari non posset sine nominantis utilitate? Item in speculo Virg. c. 8.

Ipsa est, cuius vita gloriosa lucem dedit seculo; ipsa est in ecclesia Ecclesia ad hoc illuminata a Deo, ut per ipsam a rationibus mundi illuminaret Ecclesia. Idem ibidem.

Pax multa obseruantibus Nomen tuum, Mater Dei. Idem ibid.

Nomen Virginis Marie, quod interpres sacrum maris stella dicunt, & Mari Virginis convenienter aptatur. S. Bernardus Holland. 2. super missus est.

Ipsa est nobis illa stella ex Jacob orta, cuius radius universum orbem illuminans, cuius splendor & praelumen in supernis, & infernis generat, terras etiam perlastrans, & calefaciens magis mones quam corpora. Idem ibidem.

Ipsa est praelata, & extima stella super hoc Nomen magnum, & spaciose, necessario sublevata, mitemur mortis, illustrans exercitum. Idem ibidem.

No avertas oculos a fuligine huius syderis, si non vis orbis precellis. Eccl. respice stellam, voca Marianum. Idem ibidem.

In exercitu, in angustiis, in rebus dubiis Marianum cogita, Marianum invoca; non recedas ab ore, non recedas a corde. Idem ibidem.

Quam

Quam natus, & vocari Dominum, ista sui genitissimis, & imperavit auctoritas. S. Petrus Grisal. term. 142.

O magna, o pia, o multum laudabilis Maria! tu nec nominari potes, quin accendas, ne cogitari quidem quin reveres affectus diligentiam te. (In specul. Virg. c. 8.) O Sancta Virgo, Sanctus Bonaventura exclamat, quam magna est Potentia tua, quam laus pater Misericordia tua!

Quam celebres sunt laudes tua! In terra universa resonant Nomen tuum: Secundum Nomen tuum, sic & laus tua in fines terra.

Congregationem aquarum vocavit Maria. Gen. 1. Omne aquarum congeriem Deus hoc appellavit Nomen. Maria. dum S. Augustinus Scriptura nos docet primum, & perfectissimum mortalium omnem a Deo sublimem accepisse Spiritum ratis cognitionibus praeditum, penetrantem naturam, & proprietatem rerum omnium, ut illis convenienter nomen imponeretur, scilicet agere. S. Ambrosius lib. de institut. Virg.

S. Mancham nominare possunt est; quid erit nominare Maria, nisi sanctissima? S. Hieronymus Epist. ad Pammachium.

Specialis Maria hoc Nomen inventus, quod significat, Deus ex genere meo. S. Ambrosius lib. de institut. Virg.

Vera facta est dominus omnius creaturarum, cum Creatoris omnium facta est Mater. Joann. Damascenus. Sermones 4. de Fide, cap. 15.

Mones Christianorum Sacrae Scriptura Nomen tuum, o Virgo, perpetuum decantans confirmat. Idem, Ode 6. de B. Virginie.

Lucus aeterna Mater. S. Epiphanius Serm. de Laud. Virginis.

Quonodo corpus nostrum vitalis operationis signum habet, respiratores, o Sanctissima Delphina: sanctissimum Nomen tuum, quod in ore servorum tuorum venit in omni tempore, hoc vivere modo est signum, & latitudo, sed etiam illam conciliat, & procurat. S. Germanus Constantinoopolit.

Del Nomen fit mibi ultimus lingua loquenti motus, illus velut oliva ramum in ore ferunt, avolum, & requiescam. Idem orat. 6. in Annuntiacione. Virginis.

Pecator es, ad Nomen Mariae confugias; ipsum solus sufficit ad meendum; nulla enim peccati habeas, que ad Nomen Mariae non cadat continuo. Richardus a S. Laurentio lib. 1. de laud. Virg.

Pradicabatur de te quod sis Mater Christi, prout Regina California, quia totum iudee possides Filii regnum. Rupertus in 4. Cant.

Bona. Virgo in multis subobscuris arcans mentem Apostolorum illuminavit. Idem lib. 1. in Canticis.

Christus est Dominus, Maria Domina, constituta quippe est super omnem creaturam: & quicunque Iesu curvus genit, Matrem quoque promis supplicare. Arnoldus Carnotensis tract. de Laud. Virginis.

Vocator est nonnunquam salutis memoratio Nomen Marie, quam invocatio Nomen Iesu. S. Anselmus lib. de Excell. Virg.

Ecclesia audito Nomen Mariae genua terra infigit, quia prae Nomini reverentia, quash more confragosum sonans vera populorum. Petrus Blesensis ferm. 28.

Cujus Nomen praecognitum in Mundo nisi Virginis huius? Cuius tunc celebratur in ore populi fidelis, nisi Virginis Mariae non illud eleganter fama, & gloria nominis eius oculo effuso comparatur. B. Alanus in cap. 1. Cant.

Si adversarii tribulationum te iactent, & superantes te, quash si proficiunt, invoca Mariam. Albertus Magnus cap. 1. in Luce.

Nomen Virginis Marie, jubilus in corde, mel in ore, miles in aere. S. Antonius Paduanus.

Tanta virtus est, & excellens die Nomen, ut Galumridens, terra latetur. Angelus congaudente, cum Maria nominatur. Idota.

Dedit tibi, Maria, tota Trinitas Nomen, ut in hoc Nomen omne genitum fiat. Cal. Regnum Spiritus malorum, & diffusione, audito Nomen eius.

Poss singulariter illud dicitur Filiu tuu, o Maria, non aliud Nomen calum, & tanta nominis, unde tantum gratia, ramum spiritus, tantum suavitatis pie mentis conceplante. S. Franc. de Gratia novi Teltami. tract. 6.

Beatus qui diligis Nomen tuum, Virgo Maria! gratia tua animorum ejus confortabit; ramum fontibus irrigatum in opere frumentum propagabit. S. Bonaventura in Psalmario Virg.

Gloriosum, & admirabile Nomen tuum; qui illud restringit non expassione in pectus Mortis. Idem ibidem.

O celesterrimum Nomen Marie, quomodo posset Nomen tuum non esse celeste, quod etiam nominari non posset sine nominantis utilitate? Item in speculo Virg. c. 8.

Ipsa est nobis illa stella ex Jacob orta, cuius radius universum orbem illuminans, cuius splendor & praelumen in supernis, & infernis generat, terras etiam perlastrans, & calefaciens magis mones quam corpora. Idem ibidem.

Ipsa est praelata, & extima stella super hoc Nomen magnum, & spaciose, necessario sublevata, mitemur mortis, illustrans exercitum. Idem ibidem.

No avertas oculos a fuligine huius syderis, si non vis orbis precellis. Eccl. respice stellam, voca Marianum. Idem ibidem.

In exercitu, in angustiis, in rebus dubiis Marianum cogita, Marianum invoca; non recedas ab ore, non recedas a corde. Idem ibidem.

Quam natus, & vocari Dominum, ista sui genitissimis, & imperavit auctoritas. S. Petrus Grisal. term. 142.

O magna, o pia, o multum laudabilis Maria! tu nec nominari potes, quin accendas, ne cogitari quidem quin reveres affectus diligentiam te. (In specul. Virg. c. 8.) O Sancta Virgo, Sanctus Bonaventura exclamat, quam magna est Potentia tua, quam laus pater Misericordia tua!

Quam celebres sunt laudes tua! In terra universa resonant Nomen tuum: Secundum Nomen tuum, sic & laus tua in fines terra.

Congregationem aquarum vocavit Maria. Gen. 1. Omne aquarum congeriem Deus hoc appellavit Nomen. Maria. dum S. Augustinus Scriptura nos docet primum, & perfectissimum mortalium omnem a Deo sublimem accepisse Spiritum ratis cognitionibus praeditum, penetrantem naturam, & proprietatem rerum omnium, ut illis convenienter nomen imponeretur, scilicet agere. S. Ambrosius lib. de institut. Virg.

S. Mancham nominare possunt est; quid erit nominare Maria, nisi sanctissima? S. Hieronymus Epist. ad Pammachium.

Specialis Maria hoc Nomen inventus, quod significat, Deus ex genere meo. S. Ambrosius lib. de institut. Virg.

Vera facta est dominus omnius creaturarum, cum Creatoris omnium facta est Mater. Joann. Damascenus. Sermones 4. de Fide, cap. 15.

Mones Christianorum Sacrae Scriptura Nomen tuum, o Virgo, perpetuum decantans confirmat. Idem, Ode 6. de B. Virginie.

Lucus aeterna Mater. S. Epiphanius Serm. de Laud. Virginis.

Quonodo corpus nostrum vitalis operationis signum habet, respiratores, o Sanctissima Delphina: sanctissimum Nomen tuum, quod in ore servorum tuorum venit in omni tempore, hoc vivere modo est signum, & latitudo, sed etiam illam conciliat, & procurat. S. Germanus Constantinoopolit.

Del Nomen fit mibi ultimus lingua loquenti motus, illus velut oliva ramum in ore ferunt, avolum, & requiescam. Idem orat. 6. in Annuntiacione. Virginis.

Pecator es, ad Nomen Mariae confugias; ipsum solus sufficit ad meendum; nulla enim peccati habeas, que ad Nomen Mariae non cadat continuo. Richardus a S. Laurentio lib. 1. de laud. Virg.

Pradicabatur de te quod sis Mater Christi, prout Regina California, quia totum iudee possides Filii regnum. Rupertus in 4. Cant.

Bona. Virgo in multis subobscuris arcans mentem Apostolorum illuminavit. Idem lib. 1. in Canticis.

Christus est Dominus, Maria Domina, constituta quippe est super omnem creaturam: & quicunque Iesu curvus genit, Matrem quoque promis supplicare. Arnoldus Carnotensis tract. de Laud. Virginis.

Vocator est nonnunquam salutis memoratio Nomen Marie, quam invocatio Nomen Iesu. S. Anselmus lib. de Excell. Virg.

Ecclesia audito Nomen Mariae genua terra infigit, quia prae Nomini reverentia, quash more confragosum sonans vera populorum. Petrus Blesensis ferm. 28.

Cujus Nomen praecognitum in Mundo nisi Virginis huius? Cuius tunc celebratur in ore populi fidelis, nisi Virginis Mariae non illud eleganter fama, & gloria nominis eius oculo effuso comparatur. B. Alanus in cap. 1. Cant.

Si adversarii tribulationum te iactent, & superantes te, quash si proficiunt, invoca Mariam. Albertus Magnus cap. 1. in Luce.

Nomen Virginis Marie, jubilus in corde, mel in ore, miles in aere. S. Antonius Paduanus.

Tanta virtus est, & excellens die Nomen, ut Galumridens, terra latetur. Angelus congaudente, cum Maria nominatur. Idota.

Dedit tibi, Maria, tota Trinitas Nomen, ut in hoc Nomen omne genitum fiat. Cal. Regnum Spiritus malorum, & diffusione, audito Nomen eius.

Poss singulariter illud dicitur Filiu tuu, o Maria, non aliud Nomen calum, & tanta nominis, unde tantum gratia, ramum spiritus, tantum suavitatis pie mentis conceplante. S. Franc. de Gratia novi Teltami. tract. 6.

Beatus qui diligis Nomen tuum, Virgo Maria! gratia tua animorum ejus confortabit; ramum fontibus irrigatum in opere frumentum propagabit. S. Bonaventura in Psalmario Virg.

Gloriosum, & admirabile Nomen tuum; qui illud restringit non expassione in pectus Mortis. Idem ibidem.

O celesterrimum Nomen Marie, quomodo posset Nomen tuum non esse celeste, quod etiam nominari non posset sine nominantis utilitate? Item in speculo Virg. c. 8.

Ipsa est nobis illa stella ex Jacob orta, cuius radius universum orbem illuminans, cuius splendor & praelumen in supernis, & infernis generat, terras etiam perlastrans, & calefaciens magis mones quam corpora. Idem ibidem.

Ipsa est praelata, & extima stella super hoc Nomen magnum, & spaciose, necessario sublevata, mitemur mortis, illustrans exercitum. Idem ibidem.

No avertas oculos a fuligine huius syderis, si non vis orbis precellis. Eccl. respice stellam, voca Marianum. Idem ibidem.

In exercitu, in angustiis, in rebus dubiis Marianum cogita, Marianum invoca; non recedas ab ore, non recedas a corde. Idem ibidem.

Quam

Paragraphus VI.

51

De Sancto Maria Nominis.

50

men, & illud effundentem; possidentem illud, & largientem; & ne arguitis quæsto me, si in præclaris hujus Nomini elegio ea consector, quæ minora videntur, & rationes quædam, que in alio quovis argumento pectoribus videnterunt; Namque Sancti Ambrosius, & Hieronymus docent Nominis hujus significacionem mysticam esse, & alii Sancti Patres in litteris etiam, ac syllabis illud constituentibus Mysterium minime putant deessere. Cum autem hoc Nomen Dei iusti impositum fuerit; & vacuum esse non posse, de illa, que hoc Nomine appellata fuit, dici potest, quod insignis Orator dixit de eximia quadam Viro, cui nomen erat illustris; equus eloquum, quod illi tribui posset, & esse gloriosum! Maria, o Nomen, semper suave, semper salutare animæ meæ, quod me certum facit in timoribus meis, quod semper me confirmat in angustiis, semper sustinet in operibus meis! Singulis vitæ meæ diebus proferam illudque profersum cum sacro Iesu Nominis conjugamus. Filius in me Matri memoriam revocabit, Mater vero Filii. Iesu, & Maria; ecce quid Cor meum, ore deficiente milles repeperit in morte. Ad extremum usque spiritum repetam hæc Nomina Iesu, & Maria; & ad obitum usque meum hac mihi erant Nomina benedictionis, atque salutis. *Item in aliquotis de Mysteriis Beatae Virginis.*

Quisnam ad Sacrum Mariæ Nomen confugit, & non expertus est in illa, quod Sanctus Ephrem de illa scriptis suis fenuo non vulgaris fervoris. Illam vere Celi stellam eum, que nos in tenebris illuminat; quoties enim unum hoc Nomen efficit, ut Dei reminisceretur, & nos ad officium revocavit? Illam vere civitatem efficietur, ubi salvatori possum illi, qui se ad mortem usque vident exagari. Quoties violenter Dæmonis tentationibus oppugnat, invocato Mariæ Nominis securitate nauci fumus? Illam veram esse fidei Arcam, & verum propitiatorium. Heu, quoties reconciliavit nos Deo, illum nobis rediens propitius validis intercessionibus suis, cum illum fœderibus nostris laetificivimus! Illam vere effe infirmorum salutem, & afflictorum consolatricem. Spilla scribenda efficiunt volumina, si producent nobis efflent corum exempla, qui cum tristitia, & dolore consicerentur, Mariæ Nominis invocato, lacrimis portum invenerunt. Viderenunt populi incessanter ad locos confluere, qui Deo facti sunt sub hoc Nominis, nisi Mundus universus experientia magistra didicisset, omnes illud invocantes invenire in illo generale omnium humanarum miseriarum perfugium. Quomodo vero Sanctum hoc Nomen non sit plenum salutis, quandoquidem plenum est Salvatoris? Qui enim Mariam dicit, dicit Matri Salvatoris Mundi, dicit pretiosum thesaurem continens in se infinitas divitias Patris Misericordiarum, qui illum in terras mittit, ut sit universale remedium malorum omnium, propter que ingemiscimus, sed vult nos illis immediate recipere a Virgine Sancta, quam carum sequentibus constituit. Scire vultis, que Virtutum copia in eis Nomini continetur? Repicie, quem celestium divitiarum thesaurem Deus in calo ejusdem sine conclusione. *Pater de Argentano Capuccinus Tomo de Magnis Virginitatis Collatione 2.*

Quis nostrum, si videret facras personas Iesu Christi, & Sancte Matris fug, ad corum pedes non procumeret, ut illas amplecteret, & cor suum coram ipso effundaret? Verum est nos non habere amplius eorum presentiam corporeis oculis nostris visibilem, ex quo mors utrumque modo eripit: non ne confolari possumus accipientes eum Nomina in locum perfunctorum? habere illa in memoria nostra, illa geltate in cordibus nostris insculpta, illa semper cum reverentia proferre, eorumque gustare suavitatem?... Re ipsa scimus, veterem Philothopiam credidisse, nomina esse rerum imagines, earumque ideam, & imaginem revocare, & homines usum iuvaxisse, ut quodammodo oculis subserceretur, atque conversaremur cum illis, quos cognoscimus, vel quos cognovimus, liceretur dicstantia, ac temporum successione prohiberetur. Arte hac ab omni criminis vacua, rationem inventit omnia producendi, loquendo per imitationem primi Entis produdentis imaginem suam, nempe Verbum suum, illud pronunciando. Rebus novam tributum essentiam; personas praesentes facimus, ubi non erant: lingua, & vox auribus quamdam veluti tabulari proponant, cum illis vide non possumus, ex tumulo educimus, ex præteritorum temporum caligine revocamus, & ubi nobis placuerit, in vitam revocamus. Verbo per Nomina inventa ratio est quædam immortalitas speciei tributum rebus omnibus, in quan non mors, neque oblitus ullum habet imperium. Quis prohibet ergo, ne sancta hac utram arte erga duas personas, quærum Nomina nobis super omnia debet esse pretiosissimum, videlicet erga Iesum, & Mariam? Nonne nobis jugiter esse debent in ore? hoc sane fieret, si eorum Nomina nobis altius insculptæ essent in corde. *Idem.*

Diximus jam Mariæ Nomen, secundum vulgatiorem interpretationem Sanctorum Patrum ab Ecclesiæ receptam, significare non solum dominam, & dominatorem, sed etiam illuminas, & illuminatorem. Ex quo inferri posse mihi videtur, nihil melius indigitare posse manus illud, ad quod obsequium voluit Deus illam oriri; tandem enim si queritis propter quem, & quem in fænum orta fuerit; idem est ac querere cur Deus lucem creaverit, & quem usum lux habeat in natura. Heu! quid Mundus esset si illa, nîca cahos confutum, & rerum informium congeries sine ordine,

non desit quoniam divinum hoc lumen nobis communicet, vel faltem nobis illud a Filio suo impetrat. *Idem.* Hoc Mariæ Nomen, & Dominatoris quod terrena Principes praefere gloriantur titulus suis, tamquam ceterorum fundatum; hoc inquit Nomen illud est, quo voluit Deus Matri Filii sui ad finem usque fæculorum nuncupari; perinde ac si post communicas illi augustinianas perfectiones suas, potentiam, adeoque ipsam paternitatem, illam Filii sui ejusdem Matrem constitutas, voluisset etiam illam in partem auctoritatis nominis, quod illas omnes exprimit, atque significat. Et sane per hoc unum Domina, & Dominatrix Nomen conspicio, & in mente revoco quidam amplissimum est in hominibus; quamvis non nisi umbram Dominationis possident, si cum illis Dominatione comparatur. Illius meritum, atque excellentiam inuestor; Deus enim illi hoc Nomen intermis, & quodammodo cum illa dividens, nobis voluit inuenire hanc esse vivam imaginem suam, & ex omnibus creaturis illam, quæ melius divinas suas perfectiones reprobatur; et intelligo etiam illam quibuscumque creatis rebus præcellere, & ordinem prorsus diversum confutare. *Idem.*

Mariæ Nomen excepto Iesu Nominis omnium est amplissimum, & maxime venerandum. Seculæ post Sandæ Nomen, sanctissimum, & maxime venerandum. Seculæ præteritis hoc ita perfusum omnibus fuit, ut nihil præterea in Patrum Scriptis immotescat. Summi illi Viri isidem ferme viri sunt, live de Filii, vive de Mariæ Nominis loquerentur; eadem utriusque laudes, eademque utriusque tribaenæ qualitates. Fideles pro illis simul tantum habuerent reverentiam, & adeo peculiarem devotionem, ut facile liqueret, illos properet idem principium fuisse operatos; Neque enim post illud dilexit Filius suum Nomen, quod est super omnia Nomen. S. Bernardus ait, *alud Nomen Calum, nra terrena nomina.* Hinc que eorum fecutus exemplum vellet extorcare augisti hujus Nominalis Elogium, deberet congerere variæ pulchritudines, quas illi deprehenderant in eo, & similem easam explicacionem adidicere. Quem enim in mente nostra effectum non pareret, cum in ista oculis ostendetur, hoc Mariæ Nomen, non fecus a Nomen Iesu terrorum esse inferiorum, & Cali gaudium? Hoc mulere processus; nobis in morore solatium esse, in adversis perfugium, in moribis remedium; aggerem munitionem qui validissimum obiectum cupiditatem astibus; denique Nomen quod nobis procure potest interiori animæ pacem, mortem sanctam, æternam beatitudinem; *Sermo Manuscriptus Paris Stephanus Camillard de Sancto Nominis Mariae.*

Verum est secundum Propheticum Sermonem, nomina esse debere fideles tabulas, quæ ad vivum exprimant naturales eorum qualitates, qui his nominibus appellantur; Excitare est tenorem, & Nobis & Nomina amabile.

Item. Et sane quinam præ Maria luminibus Cælestibus redundavit? Quin enim loquamus de Symbolis rendientibus, quibus utitur Ecclesia ad illam representandam, Aurora, Iridis, Atrorum, atque adeo Solis ipsius, & quin excurrat in naturales, & supernaturales cognitiones illius, adquisitas, & infusas, quibus prædicta fuit super primum hominum parentem; recentemus tantum lumina gratiarum, que jugiter de Calo recipiebat, ac intelligentiam omnium Mysteriorum Religionis Nostræ, & earum rerum omnium, que ad Filii sui perfoma pertinebant. Quæ lumina fidei suis vividi? quæ scientiæ, & gloriæ majora illis, quibus modo perfruuntur? Quæcumque ex parte considereret, luce vividi oritur; fed cum infirma oculorum nostrorum acies tantam lucem nequeat futinere, dicamus filium, non aliud extitide Nomen, quod illam melius exprimeret, nisi Nomen Mariæ. Verumam addamus, sicut ad lucidum corpus accederet nemo potest, quin ex emanante illinc luce illufretur; si velim recipere Cali lumina, videlicet gratias, quibus indigemus in hac tenebrarum caligine, in qua vivimus, non verbore de Mariæ dicere ea verba, quæ Regius Propheta de ipso Deo præzulit: *Accedit ad eam, & illuminabit.* (*Ef. 33.*) Accedit ad Mariam, cum illa tanta in luce corufet, non nisi inde illuminari potest. Deus enim non sufficit generare per mundum illuminare, per hunc etiam rium effundit gratias suis in singulos fideles speciem secundum plurimorum Patrum sententiam, ita ut in terris erga homines aliquid faciat simile illi, quod in Calo fecit cum Angelis immediate, communicans illi sua lumina intelligentiis ordinis primi, unde reflectuntur in alias, quemadmodum docet S. Dionysius, qui propter primam hanc Hierarchiam vocat illuminantem, & illuminatorem; vel si mavis, quemadmodum in seculorum principio collegit Deus lucem, quæ hac illæ erat dispersa, in Corpus Solis, ut illam mox mundo universo communaret; *Accedit ad eam, & illuminabit.* Confugite ergo ad Mariam si vultis illuminari; hac illa est, ut canit Ecclesia, que omnes errores dissipavit, hac illa, quam beatam vocat Evangelium, quia credit; hoc tandem, quæ primos reciperit fidei radios, recipiens finu eus Autorem. *Hæc*

Cur primi fideles & se faveant non sperant? re Nomen Mariae Nomine Iesu.

Hæc in re tamen dicitur, ut ab ipso Christiana Religio ortu Fideles & se faveant non sperant?

Item. *Accedit ad eam, & illuminabit.* Constat enim explaribus locis, primis Ecclesiæ facultis horum Nomina autem alterum fini altero proferri non confusive. Hoc procul dubio oriebatur ex mutua dilectione Matris, & Filii, cujus hac Nomina erant certissima pignora. Quæ res videbatur illis peculiare habere virtutem ad inspirandos fenus colendum erga utrumque. Hoc verum est, tupe illorum devotionem teneore fuisse, & amore pleniorem, five illi ex hoc agent principio, fæcilius ob causam operarentur, & hac Nomina in illis sexentas alias parent cogitationes. Sed in præsentiarum querendam ne ex vobis est, cur Mariæ Nomen, Nomen sit tenerum, ac suave? Hac in retinatum cor vestrum confolo. Potestis ne fideles animæ illud proferre quia meministis hoc esse Nomen Matris hominis Dei, qui facit, ut ita loquar, quædam veluti extensiōnem tenera dilectionis, quæ ipsum profecuta est, super vos, quos illa recipit tamquam Filios suos, & a quibus æquo fertur, fe Matrem vestram vocari; Potestis ne, inquam, illud proferre, quia animus ad hanc duplēcēdūt advertit. Materialitatem? Serio cogitate futurum, ut ubi morti proximi critis,

Deletum ex assertio, & recentibus Concionis verbis loci loqui argumenti.

Item. *Item.*

De Sancto Mariæ Nomine.

eritis, sapis repenter vobis duo haec Nomina. O vos beatos si in expectatione Mortis oppresi vi morbi, & perterriti etiam forte peccatorum velutrum multitudinem, proferre poteris haec duo Nomina suavissima, atque testari, a vobis spem omnem constitui in alterius quidem misericordia; & confidentiam vestram in protectione, quam aleretur vobis pollicetur: Maria Mater grata, Mater Misericordia; tu nos ab hoste protege, & in hora mortis salice. Idem paulo mutatus.

Maria Nomen gloriosum est, atque illustre; est enim nomen Domini velut compendium omnium titulorum, & magnalium illarum, que sunt, quam sibi in Matrem delegit Deus ex illius sum pro madmodum; ita ut ad exprimendam amplissimum, que fingi possunt, dignitas, cumulatissimum, que unquam inventari possumus nisi sit, sublimitatem, praestantissimum opus natura, & gratia, ex Dei manibus profectum, ac tandem prærogativas eminentes, que tantum sustinere debent Magnitudinem, inventendum est Nomen, quod aliquam habet rationem, & est velut centrum, in quo omnes ista perfectiones coligentur, & veluti punctum prospectus, in quo omnes ad videndum proponerentur, ut extimum opus hoc agnoscatur, & a ceteris distinguatur. Hoc autem præstisit Deus Sancte huic Virgi, impensis in Nativitate illius Nomen, quod latrone sonat Dominum, & Dominicarem. Profecto hoc præstantius inventari non poterat; cum ipse Deus vulgo in facili scripturam codem Nomen appelleret: Ego Dominus, & ex hoc titulo se velut agnoscit. Et scilicet, quis ego Dominus? (Exodus 6. & 7.) & si omnes evoluerint Textus Sacri paginas, liquebit, ipsum se non alio Nomen appellare, quippe qui Dominus est eminenter, supremusque habens dominium super omnia creata. Hac enim vis est, & significatio Nomini hujus Domini, quod nos quoque illi tribuimus quotidie in precibus nostris. Sed hoc Magnitudinis Nomen, quod Terra Principes præponere gloriantur alii honorum tunc, tamquam ceterorum fundatum, hoc inquam Nomen illud est, quo Matrem suam in cœcula voluit appellari. *Auctor Sermonum in omnia Evidencia Christiana argumenta.*

Ex admirabilis hoc Mariæ Nomen contremiscit, quandoquidem illis in mente revocata cladem, quem intulit illis conterens Serpens caput, & illum enixa, qui eorum exerit imperium. Nos autem, Santa Virgo, te semper habueris sumus velut illum, quam placuit Deo nobis dare tamquam Dominam; id eoque sae semper obsequio tibi præstatibus, que decent Magnitudinem tuam, & insignia tua privilegia. Cum S. Anselmo predicabimus, illum ne- scire, quam magus sit Deus, qui non fatis magna concepit ideam Magnitudinem Mariæ; declarabimus illum ignorare, & significacionem Nominiis adeo illuftris, qui non profiter palam e tibi esse subiectum; & ubi cognovimus gloriam, que tibi debetur, & quam hoc Nomen ex primi, gloria virtutem, esse ex numero filiorum tuorum; quia qualitas hec nobis est honorificans, quam si maximis terrarum Principibus deserviremus. Tamen non sufficit scire gloriolum hoc Nomen illi communem esse cum ipso Deo; dicti enim posset; hoc fuisse communicatum Principibus, Regibus, & illi omnibus, qui aliquem obtinuerunt gradum superioritatis; ita ut Scriptura, & idem communis usus illud cum Domini Nominis confundisse videatur: *Servus Dominus frat, aut ead: (ad Rom. 14.)* Sed hoc ipsum constituit Nobilitatem, & Magnitudinem; nam ubi nomen commune fit singulare, & particulariter unu applicatur, secum adferri necesse quid emphaticum, quod exprimit dignitatem, ac meritum illius, cui tribuitur. *Ex Autore Sermonum in omnia Ethica argumenta. Tomo I. Mysteriorum.*

Mariæ Nomen sub hoc, & sub Domini titulo ita commune est, ut nihilominus Virginem distingua a ceteris, quibus inditum est. Ita cum dicitur Sapiens, intelligitur Salomon Viatorum omnium Sapientissimus; vel cum dicitur simpliciter Apostolus, statim occurrit menti Sanctus Paulus tamquam ille, qui antonomastice hoc Nomen nuncupatur. Hinc fere Salvatorum honinum ex nomine Domini Nostris designamus, & si huic Nomi aliud accipite, statim significatio innaturat, vel ad aliam quamlibet dignitatem infinitem minorem coartatur. Hoc ipsum dicendum est de augusta hac Cali Regina: Hec antonomastice, & per singulare prærogativam est Domina Nostra; quoniam id ipsi intelligimus per Mariæ Nomen in nostro prolatus idiome; & fatis ipsi nostis ab Ecclesiæ Patribus, omnibusque populis vulgo, & in qualibet sermone appellari: Sentus idem est, eundemque semper retinet dominii, & magnitudinis characterem, semper enim significat Dominum nostrum, quemadmodum Filius eius Dominus, & Dominator noster vocatur. Non ne dices, Christiana societas, fecit Deus ab eterno elegerat Matrem Filio suo, & alteram alteri destinaverat, utrumque in Confessis suis suis complexum cum subordinatione; nihilominus optime, ut uterque facultus omnibus ex hoc dignitatis, & magnitudinis Nomine cognoscentur, quod illa reliquis hominibus secereret. Alter quidem est Mundi reparator; alter autem in hujus gloriæ societatem assumpta, ut secundum Patrum omnium Sermonem est Reparatrix. Iesus constitutus fuit Mediator Deum inter & homines, & Maria apud

tis, qui aliquando erat decoranda, propter quam futura erat Cali, terraque domina. Hac ratione Virgo Sancta securerit ab aliis, que hoc Nomen nuncupantur; & statim agnoscitur tamquam universorum Domina, & Regina. *Auctor Sermonum in omnia argumenta; tomus II. Mysteriorum.*

Quid Christiano intelligendum est per Mariæ Nomen?

Intelligendum est, hanc esse Patris genni Filiam; eique confidit inspirat.

Paragraphus VI.

Filium Mediatrix. Hic titulus est, qui illi negari non potest. Idem.

Deum inter & Mariam non decipi quædam idiomatis communicatione.

Non ne videtur, sicuti non defuit communicatio quadam inter divinam, humanamque naturam, ita ut, quod percepitur ad Deum, fieret homini proprium; & quidquid hominem decebat, fieret Dei proprium: simili ratione quamdam fuisse communicationem Dñm inter, & Virginem, ita ut Nomen Domini, quod Omnipotens proprium est, Maria conveniat, non folium per Nominis sui significatiōnē, sed per veram Supremi Domini Mariæ communicali attributionem? In unionē natura divina cum humana, qui erat impossibilis, factus fuit impossibilis; immorali subdit se legibus mortis, qui eadem virtus erat, & invicta fortitudo, factus est infirmus; qui omnes repletos, & nullo contineri potest, viuis est certatius inter angulos limites incunabula, & per admirabile commercium, quod Celestis, & Terrenis Ecclesia in facula admirabitur, qui mortalis erat, & omnibus Vite hujus misericordia obnoxius, ac infirmitas ipsa, factus est immorali, impossibilis, omnipotens. His similiter, verumque cum aliqua proportione, illa, que erat omnium creaturarum humiliata, & in nihilo suo immersa, evoluta ad qualitatem Domini, in cuius partem illam evoca Deus, eidem tribuebat Mariam, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. Ita est, nullus honor comparari potest cum hoc, famulans videlicet illi, cui Deus Maria Nomen imposuit, videlicet Domina. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*

Sanctus Bernardus, qui nullam fibi estabat patitur occa: *Ubi Nomine* sicut prefereret sibi cordis sensus erga hanc clementem *Mariam* in Matrem, alludens Nominem, quod getat, & auxilio, quod tentationis navigantes in stelle quam ducem sequuntur, expeditus est. *Idem.*